Grafičke razlike između dva teksta u našoj ediciji nismo posebno označili, ali smo pozornost obratili na veća odstupanja u tekstovima, odnosno, ako u jednoj od kopija nedostaje dio teksta u odnosu na drugu – takve razlike donosimo unutar izlomljenih zagrada.

**A: Archivio Segreto Vaticano, Archivio della Nunziatura di Vienna, Proc. Canonici 90, ff. 1r-25v,**

**B: Archivio Segreto Vaticano, Archivio Consistoriale, Processus consist. 50, ff. 979r-1003v.**

[f. 0r/979r] <n<sup>o</sup>. 206; n<sup>o</sup> 291;><sup>107</sup> 1648. Processus inquisitionis super qualitatibus vitae et moribus Reuerendi Domini Petri Petretisch canonici et praepositi maioris ecclesiae Zagrabiensis a Sacra Caesarea Maiestate Ferdinando III. ad episcopatum Zagrabiensem vacantem per mortem Reuerendissimi Domini Martini Bogdan nominati, formatus ab Illustrissimo et Reuerendissimo Domino domino Camillo Meltio archiepiscopo Capuano, Sanctissimi Domini Nostri domini Innocentii, diuina prouidentia pape X<sup>mi</sup>, apud Sacram Caesaream Maiestatem Ferdinandi III. Imperatoris ac per totam Germaniam cum facultate legati de latere nuntio. <Adi 6 giugno 1648. Consegnato><sup>108</sup>

[f. 1r/ 980r] In Dei nomine. Amen. Per hoc publicum processus seu inquisitionis instrumentum cunctis pateat euidenter, et notum fiat omnibus et singulis ad quos spectat seu in futurum spectare poterit, quod dum Reuerendus Dominus Petrus Petretich, capituli Ecclesiae Zagrabiensis canonici et praepositi maioris a Sacra Caesarea Maiestate Ferdinandi III. imperatoris ad episcopatum Zagabriensem <per mortem Reuerendissimi Domini Martini Bogdan ultimi possessoris uacantem><sup>109</sup> nominatus fuerit, instanter petiit ab Illustrissimo et Reuerendissimo Domino Camillo Meltio archiepiscopo Capuano, et apud dictam Caesaream Maiestatem Ferdinandi III imperatoris, necnon per Germaniam cum facultate legati de latere nuntio apostolico, ut processus seu generalis inquisitio <tam super statu Ecclesiae Zagrabiensis, quam><sup>110</sup> super ipsius idoneitate, vita, moribus, qualitatibus <et aliis necessariis><sup>111</sup> legitime formaretur. Idem Illustrissimus et Reuerendissimus Dominus Nuntius Apostolicus, apostolica qua fungitur auctoritate petitioni predictae tanquam iustae et aequitati consonae annuendo, infras-

<sup>107</sup> A: addit in margine sinistro.

<sup>108</sup> A: addit: alia manu. B: deest.

<sup>109</sup> A: addit in margine sinistro.

<sup>110</sup> A: addit in margine sinistro.

<sup>111</sup> A: addit in interlinea.

criptam inquisitionem et processum iuxta formam constitutionis foelicis recordationis Gregorii XIII, ac normam et praescriptum iussu Sanctitatis Suae anni 1627 emanatae formaturus, die Mercurii decima quinta Aprilis 1648 indictione <XVI. prima><sup>112</sup>, pontificatus Sanctissimi Domini Nostri Innocentii, diuina pro- uidentia papae X<sup>mi</sup> anno quarto, Viennae Austriae in palatio solitae residentiae Illustrissimae Dominationis Suae, aliquot ecclesiasticos et seculares dignos viros ex officio secreto ad se aduocari mandauit qui praeuio iuramento ad sacra Dei euangelia praestando ad particularia interrogatoria tam super qualitatibus ipsius Reuerendi Domini Petri Petretich [f. 1v] <necnon Promouendi><sup>113</sup> quam super statu ecclesiae episcopatus Zagrabiensis satisfacerent.

Interrogatoria autem super quibus singuli testes interrogabuntur super qualita- tibus ipsius domini Promouendi, erunt quae sequuntur, videlicet:

Primo an testis cognoscat Promouendum, quomodo, a quo tempore [f. 980v] citra, an sit ipsius consanguineus, cognatus, affinis, nimium familiaris, aemulus uel odiosus.

2°. An sciat in qua ciuitate uel loco et dioecesi Promouendus sit natus et quae sit causa scientiae.

3°. An sciat ipsum natum esse ex legitimo matrimonio atque honestis et catho- licis parentibus et quae sit causa scientiae.

4°. An sciat cuius aetatis sit, praesertim an expleuerit annum 30, et quae sit causa scientiae.

5°. An sciat eum esse in sacris ordinibus constitutum, quibus, a quo tempore citra, praesertim an ante sex menses, et quae sit causa scientiae.

6°. An sciat eum esse in ecclesiasticis functionibus et in exercitio ordinum sus- ceptorum diu versatum, in susceptione sacramentorum frequentem et deuotum, et quae sit causa scientiae.

7°. An sciat eum semper catholice uixisse et in fidei puritate permansisse et quae sit causa scientiae.

8. An sciat eum praeditum esse innocentia vitae, bonisque moribus et an sit bonae conuersationis et famae et quae sit causa scientiae.

9°. An sciat eum esse virum grauem, prudentem, et usu rerum praestantem, et quae sit causa scientiae.

X°. An sciat eum aliquo gradu in iure canonico uel in Sacra Theologia insigni- tum esse, quibus in locis, quanto tempore [f. 2r] et quo fructu ipsi Theologiae

<sup>112</sup> A: XVI depennato: prima: addit in interlinea; B: XVI.

<sup>113</sup> A: necnon : depennato; Promouendi: addit in interlinea.

et iuri canonico operam dederit et an uere ea doctrina polleat, quae in episcopo requiritur, ad hoc ut possit alios docere, et quae sit causa scientiae.